Протокол

заседания Совета родителей  ГБОУ СОШ № 10

№ 3 от 7.03.2025

Присутствовали 12 человек

Повестка дня:

1. Родительский всеобуч. Мониторинг «Уровень удовлетворѐнности  качества оказываемых

государственных услуг».

2. Итоги II триместра.Обновление нормативно-правовой документации.

3. Разное.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Клопову Е.Н, представила презентацию

о деятельности ФГБУ "Центр защиты прав и интересов детей", в частности рассказала о

подборке материалов родительских онлайн-собраний по вопросам профилактики и

обеспечения безопасности детей.

Выступила зам директора по ВР Козлова М. В. с освещением механизма проведения

мониторинга, обозначила размещение информации на школьном сайте с указанием рабочей

ссылки для участия родителей  в опросе.

По второму вопросу   слушали зам. директора по УВР Винтаеву К.О.

– представила статданные по итогам II триместра;

- предложила для согласования НПА по использованию мобильной связи в школе и

порядке приема на обучение.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию Малеванную Ю.А.

– представила для ознакомления ход реализации Плана мероприятий к 80-летию Победы;

- озвучила результаты аудита по реализации цикла «Разговоры о важном» (февраль 2025),

предложила рассмотреть возможность проведения занятий во взаимодействии педагога и

приглашенного родителя на примере опыта в 8Б классе (кл. руководитель Вечканова О.В.,

приглашенный родитель – Бабей Е.Ю.)

Решение:

1. Способствовать распространению материалов ФГБУ "Центр защиты прав и интересов детей"

для просвещения родительской общественности по вопросам обучения и воспитания –

размещать оповещения на школьных страницах Вк. Разместить в родит. чатах информацию о

проведении опроса  «Уровень удовлетворѐнности  качества оказываемых государственных

услуг»

2. Принять к сведению информацию по итогам триместра; согласовать и рекомендовать для

размещения на сайте «Положение о порядке использования в ГБОУ СОШ № 10 устройств

мобильной связи» и «Правила приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ № 10»

3. Оказать посильную помощь родителей в организации патриотических мероприятий к 80-

летию Победы, способствовать оповещению родительской общественности о возможностях

следить за школьной жизнью детей посредством школьных страниц ВК, использовать

положительный опыт проведения занятия «Разговоры о важном».

                                                                                   Председатель  Е.В. Берсекова

                                                                                    Секретарь       Н.П. Баранцева